
 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 16.1.2024 

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kolmannen toimikauden järjestäytymiskokous pidet-
tiin läsnäkokouksena, johon oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokoukseen 
osallistui yhteensä 35 henkilöä. Kokouksessa käsiteltiin neuvottelukunnan työkenttää, kes-
kusteltiin viestintäjaoston perustamisesta ja aloitettiin neuvottelukunnan jäsentahojen 
roolien esittely. Lisäksi käsiteltiin ajankohtaisia vieraslajiasioita ja keskusteltiin neuvottelu-
kunnan tulevasta työstä. Valtioneuvosto asetti neuvottelukunnan kolmannelle toimikau-
delle 31.12.2027 saakka. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) esitteli uuden neuvottelukunnan työn tavoitteet ja 
taustan. Vieraslajiasioiden neuvottelukunta on valtioneuvoston asettama kansallinen asi-
antuntijaelin, jonka tarkoitus on viranomaistasoinen vieraslajiasioiden koordinointi. Neu-
vottelukunnan tärkeimmiksi tehtäviksi tunnistettiin tiedotus ja viestintä, sekä vieraslajilain-
säädännön toimeenpanon edistäminen. Lisäksi vieraslajiasioiden neuvottelukunta edistää 
vieraslajien seurantatyötä ja linjausten muodostamista sekä EU että kansallisella tasolla, 
tunnistaa tutkimustarpeita, ja tekee ehdotuksia rahoituksen kehittämiseksi.  

 
Kokouksessa keskusteltiin neuvottelukunnan viestintätarpeista sekä päätettiin perustaa 
viestintäjaosto tukemaan yhdessä viestimistä ja sovittamaan yhteen näkemyseroja raken-
tavalla tavalla. WWF Suomi valittiin toimimaan jaoston ensimmäisenä puheenjohtajana ja 
kaikilla jäsentahoilla on mahdollisuus ilmoittautua jaostotyöhön mukaan.  
 
Vuoden 2024 kolmessa kokouksessa jokainen jäsentaho esittelee vieraslajeihin liittyvää toi-
mintaansa ja rooliaan vieraslajiasioiden neuvottelukunnassa. Ensimmäisenä vuorossa olivat 
MMM, ympäristöministeriö, Luonnonvarakeskus (Luke), Suomen ympäristökeskus, Suo-
men kuntaliitto, Suomen luonnonsuojeluliitto (SLL), ELY-keskukset, Metsähallitus ja Luon-
nontieteellinen keskusmuseo (Luomus), jotka kertoivat, miten aikovat edistää vieraslajiasi-
oiden neuvottelukunnan työtä ja erityisesti sen viestintätehtävää.  
 
Ajankohtaiset vieraslajiasiat kohdassa käytiin läpi tilannekatsauksia eri vieraslajihankkeisiin 
sekä muita ajankohtaisasioita. Luomus esitteli Vieraslajitieto kunnilta valtakunnalliseen 
käyttöön -hanketta, jonka mukaan kuntien keräämä vieraslajitieto vaihtelee suuresti ja si-
jaintitiedot ovat usein puutteellisia. MMM esitteli vieraslajilainsäädännön tilannekatsauk-
sen, jossa tuotiin esiin kansallisen ja EU-lainsäädännön päivitystarpeita vuodelle 2024. SLL 
esitteli ViekasLIFE-hankkeen tulokset ja mm. kunnille suunnattua monipuolista haitallisten 
vieraslajien havainnointia ja torjuntaa tukevaa materiaalia. Luke esitteli Haitalliset vierasla-
jit Barentsin alueella –hanketta, jossa vuoden 2024 painopiste on kansainvälisen asiantun-
tijaverkoston yhteistyön vahvistamisessa ja koulutuksissa. Lopuksi Suomen riistakeskus an-
toi tilannepäivityksen Ylämaan koirasusitapauksesta.  


